
Zodpovídá: Kristina Taberyová  l.7030

ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ

ČESKÁ TELEVIZE

 ROK 2009/08

Zpracoval: Výzkum programu a auditoria ČT

ČT 24 a ČT 4 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

KOMENTÁŘ 
  

 
ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ  ČT24 a ČT4  -  rok 2009/2008 
 
  

• Podíl premiér se v roce 2009 se proti r. 2008 na ČT24 zvýšil (o 0,8 %), na ČT4 snížil (o 3,6 %)  

• Podíl pořadů upravených pro neslyšící se v porovnání s předcházejícím rokem snížil v r. 2009 na ČT24 o 16,8 %. Na ČT4 

došlo v souvislosti se změnou metodiky výpočtu (na základě doporučení programové rady) k navýšení o 48 %. Změna se týká 

veškerých sportovních přenosů, neboť jsou vybaveny dokonalou informační grafikou nahrazující sluchově postiženým divákům 

veškeré informace, které slyšícím divákům poskytuje komentátor. Příslušná varianta této grafické úpravy („grafika pro neslyšící“) 

je od roku 2009 uváděna v samostatné položce a kromě sportovních přenosů jsou do ní převedeny i relace o počasí a informace 

o losování loterií. Změna se týká všech programů České televize 

• Pořady vlastní výroby měly na ČT24 v obou srovnávaných obdobích zastoupení kolem 98%; v r. 2009 nižší o 0,4 % než v r. 

2008.  U ČT4 se podíl vlastních pořadů na celkové vysílací ploše zvýšil, a to o 3,8 %  

• Podle zemí výroby tvořily pořady vyrobené v ČR a odvysílané na ČT24 98,4 % vysílací plochy, což je o 0,5 % méně než v r. 

2008. Na vysílání pořadů zahraniční produkce se z 88,9 % podílely evropské státy (bez ČR; předchozí rok tvořily 76,2 %, došlo 

tedy k rozšíření plochy evropských pořadů o 12,7 %). Program ČT4 se v r. 2009 skládal ze 70 % z pořadů domácí provenience (tj. 

o 3,7 % více než v r. 2008); Evropa bez pořadů vyrobených v ČR měla na ploše všech zahraničních pořadů zastoupení 74,9 %, 

což je v porovnání s předcházejícím rokem o rovných 10 % méně  

• Zastoupení jednotlivých programových typů odpovídá zaměření obou programů. Na ČT24 se snížil o 0,6 % podíl 

zpravodajských a o 0,4 % účelových pořadů, posílena byla zejména publicistika (o 1 %). Na programu ĆT4 došlo k navýšení 

plochy účelových (+0,9 %), sportovních (o 1,9 %) a také zábavných pořadů (o 1,4 %), a to na úkor dokumentů. 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 rok 2008

ČT24 ČT4 ČT24 ČT4

Premiéra 22550 3915 (počet poř.) Premiéra 24955 3276 (počet poř.)
4819,1 2759,7 (počet hod.) 4759,1 3079,3 (počet hod.)
55,0% 31,5% (% sloupec) 54,2% 35,1% (% sloupec)

Repríza 66331 27543 Repríza 62436 18302
3943,1 6001,3 4024,8 5704,6
45,0% 68,5% 45,8% 64,9%

Součet 88881 31458 Součet 87391 21578
8762,2 8761,0 8783,9 8783,9

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ -  ROK 2009/08

 rok 2009

31,5%

55,0%
45,0%

68,5%

ČT24 ČT4

Premiéra Repríza

rok 2008

35,1%

54,2%
45,8%

64,9%

ČT24 ČT4

Premiéra Repríza

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

ČT24 -  rok 2009 skuteč. v počtu premiéry reprízy skuteč. v ČT4 -  rok 2009 skuteč. v počtu premiéry reprízy skuteč. v %
pro neslyš. celkem 13032 8696 4336 41,8% pro neslyš. celkem 5567 1648 3919 58,6%
z toho z toho

beze slov 6821 6820 1 21,9% beze slov 396 31 365 4,2%
viditelné titul. 9 3 6 0,0% viditelné titul. 2 0 2 0,0%
skryté titulky 2559 295 2264 8,2% skryté titulky 477 21 456 5,0%
skryté titulky živě 3100 1295 1805 9,9% skryté titulky živě 0 0 0 0,0%
znak.řeč 0 0 0 0,0% znak.řeč 0 0 0 0,0%
grafika pro neslyšící 543 283 260 1,7% grafika pro neslyšící 4692 1596 3096 49,4%

ostatní (bez úpravy) 18182 13628 4554 58,2% ostatní (bez úpravy) 3934 931 3003 41,4%
CELKEM 31214 22324 8890 100,0% CELKEM 9501 2579 6922 100,0%

ČT24 - rok 2008 skuteč. v počtu premiéry reprízy skuteč. v ČT4 - rok 2008 skuteč. v počtu premiéry reprízy skuteč. v %
pro neslyš. celkem 15419 9893 5526 45,4% pro neslyš. celkem 1017 72 945 10,6%
z toho z toho

beze slov 7763 7760 3 22,9% beze slov 760 27 733 8,0%
viditelné titul. 874 502 372 2,6% viditelné titul. 0 0 0 0,0%
skryté titulky 2796 359 2437 8,2% skryté titulky 257 45 212 2,7%
skryté titulky živě 3986 1272 2714 11,7% skryté titulky živě 0 0 0 0,0%
znak.řeč 0 0 0 0,0% znak.řeč 0 0 0 0,0%
grafika pro neslyšící grafika pro neslyšící

ostatní (bez úpravy) 18537 14434 4103 54,6% ostatní (bez úpravy) 8538 2410 6128 89,4%
CELKEM 33956 24327 9629 100,0% CELKEM 9555 2482 7073 100,0%

POČET POŘADŮ ČT24 a ČT4 PRO NESLYŠÍCÍ  -  ROK 2009/08

10,6%

58,6%

45,4%

41,8%

21,9%

22,9%

4,2%

8,0%

0,0%

2,6%

0,0%

0,0%

8,2%
9,9%

11,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,7%

0,0%

49,4%

0,0%

5,0%

2,7%

8,2%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65%

ČT24 -  rok 2009

ČT24 - rok 2008

ČT4 -  rok 2009

ČT4 - rok 2008

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60%

pro neslyš. celkem
beze slov
viditelné titul.
skryté titulky
skryté titulky živě
znak.řeč
grafika pro neslyšící

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

ČT24 ČT4
VLASTNÍ v hod. v % v hod. v % VLASTNÍ v hod. v % v hod. v %
Čistě vlastní 8582,9 98,0% 8614,7 98,1% Čistě vlastní 5954,0 68,0% 5717,7 65,1%
Zakázky 31,8 0,4% 35,4 0,4% Zakázky 175,1 2,0% 93,8 1,1%
koprodukce 2,4 0,0% 20,2 0,2% koprodukce 0,0 0,0% 0,0 0,0%
Celkem vlastní 8617,1 98,3% 8670,3 98,7% Celkem vlastní 6129,1 70,0% 5811,5 66,2%

PŘEVZATÉ PŘEVZATÉ
domácí+d.výměn. 16,6 0,2% 13,7 0,2% domácí+d.výměn. 10,4 0,1% 19,2 0,2%
zahran.+vým.+ost. 128,5 1,5% 99,9 1,1% zahran.+vým.+ost. 2621,5 29,9% 2953,3 33,6%

Celkem převz. 145,1 1,7% 113,6 1,3% Celkem převz. 2631,9 30,0% 2972,5 33,8%
CELKEM 8762 100% 8783,9 100% CELKEM 8761 100% 8784,0 100%

SROVNÁNÍ PODÍLU VLASTNÍ A PŘEVZATÉ TVORBY VE VYSÍLÁNÍ ČT24 a ČT4  -  ROK 2009/08

 rok 2009 rok 2008  rok 2009 rok 2008

ČT24 -  rok 2009

PŘEVZATÉ
1,7%

VLASTNÍ
98,3%

ČT24 - rok 2008

PŘEVZATÉ
1,3%

VLASTNÍ
98,7%

ČT4 -  rok 2009

VLASTNÍ
70,0%

PŘEVZATÉ
30,0%

ČT4 - rok 2008

PŘEVZATÉ
33,8%

VLASTNÍ
66,2%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

hod. % hod. % hod. % hod. %
ČR 8624,4 98,4% 8683,5 98,9% ČR 6136,6 70,0% 5827,1 66,3%
zahraniční 137,8 1,6% 100,4 1,1% zahraniční 2624,4 30,0% 2956,8 33,7%
celkem 8762,2 100,0% 8783,9 100,0% celkem 8761,0 100,0% 8783,9 100,0%

SROVNÁNÍ ZAHRANIČNÍ A ČESKÉ TVORBY
(bez ohledu na zákonné kvóty)

 rok 2009 rok 2008  rok 2009 rok 2008
ČT24 ČT4

ČT24 -  rok 2009

98,4%

1,6%

ČR
zahraniční

ČT4 -  rok 2009

70,0%

30,0%

ČR
zahraniční

ČT24 - rok 2008

98,9%

1,1%

ČR
zahraniční

ČT4 - rok 2008

66,3%

33,7%

ČR
zahraniční

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

ČT24 hod. % hod. % ČT4 hod. % hod. %
Evropa bez ČR 122,5 88,9% 76,5 76,2% Evropa bez ČR 1964,7 74,9% 1918,1 64,9%
ostatní zahr. 15,3 11,1% 23,9 23,8% ostatní zahr. 659,7 25,1% 1038,7 35,1%
celkem zahr. 137,8 100% 100,4 100% celkem zahr. 2624,4 100% 2956,8 100%

rok 2008

PODÍL OST. ZAHRANIČNÍ TVORBY (tj. Evropa bez ČR) VE VYSÍLÁNÍ ČT24 a ČT4 -  ROK 2009/08
(bez ohledu na zákonné kvóty)

 rok 2009 rok 2008  rok 2009

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

 rok 2009 rok 2008

ČT24

Evropa bez ČR mimo Evropu

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

 rok 2009 rok 2008

ČT4

Evropa bez ČR mimo Evropu

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ V MINUTÁCH  ROK 2009/08

0 0 14
0

41
61

38
77

58

10
29

86

13
44

75
1

18
95 26

31
2

0 0 76
2

0 22
4

17
24

38
5

0

14
63

3

14
37

0

00 16
06

49
23

42

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

dr
am

at
ick

é 
po

řa
dy

zá
ba

vn
é 

po
řa

dy
vá

žn
á 

hu
db

a

po
p,

 ro
ck

sp
or

to
vn

í p
oř

.
zp

ra
vo

da
j. p

oř
.

pu
bli

cis
tic

. p
oř

.
do

ku
m

en
t. 

po
ř.

vz
dě

láv
ac

í p
oř

.
ná

bo
že

ns
ké

 p
.

os
ta

tn
í

úč
elo

vé
 p

oř
.

ČT24 -  rok 09

ČT4 -  rok 09

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ  rok 09 a  rok 08 V MINUTÁCH

0 10
2

0 14
0

0 4 
16

1

38
7 

75
8

39
2 

09
7

10
2 

98
6

97
 9

25

1 
34

4

71
5

75
1

1 
04

7

1 
89

5

1 
71

1

0 0 1 
60

6

61
6

0 0 0 0

49
2 

34
2

49
2 

04
1

76
2

20
5

0 0

14
 3

70

22
4

51
8

1 
72

4

1 
86

9 28
 4

45

26
 3

12

00 38
5

00 4 
99

3

21
 9

40

9 
84

6

14
 6

33

0 0

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

r.
20

09

r.
20

08

dramatické
pořady

zábavné
pořady

vážná
hudba

pop, rock sportovní
poř.

zpravodaj.
poř.

publicistic.
poř.

dokument.
poř.

vzdělávací
poř.

náboženské
p.

ostatní účelové
poř.

ČT24 ČT4

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ  ROK 2009/08 V %

ČT24 -  rok 09

vzdělávací poř.
0,1%

ostatní
0,4%

náboženské p.
0,1%

sportovní poř.
0,8%

zpravodaj. poř.
73,8%

publicistic. poř.
19,6%

dokument. poř.
0,3%

účelové poř.
5,0%

ČT24 -  rok 08

účelové poř.
5,4%

dokument. poř.
0,1%

publicistic. poř.
18,6%

zpravodaj. poř.
74,4%

sportovní poř.
0,9%

ostatní
0,3%

vzdělávací poř.
0,2%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ  ROK 2009/08 V %

ČT4 -  rok 09

účelové poř.
2,8%

dokument. poř.
2,7%

zpravodaj. poř.
0,1%

sportovní poř.
93,7%

zábavné pořady
0,3%

ostatní
0,3%

vzdělávací poř.
0,0%

ČT4 -  rok 08

účelové poř.
1,9%

dokument. poř.
4,2%

sportovní poř.
93,4%

zábavné pořady
0,1%

ostatní
0,4%

vzdělávací poř.
0,1%

 
 


